
 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 27/2020 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 27 marca  2020 r. 

 

w sprawie zasad ustalania i pobierania opłat za przeprowadzanie w UKSW 

postępowań w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 

 

  

Na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85) oraz Statutu UKSW § 25 pkt 1 lit. b, w związku                                                 

z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie 

wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni 

publicznej (Dz. U. 2018 r. poz. 1838) oraz w związku z Uchwałą Nr 200/2019 Senatu UKSW                        

z dnia 23 października 2019 r. w sprawie sposobu postępowania o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego w UKSW oraz z Uchwałą Nr 201/2019 Senatu UKSW z dnia 23 października 

2019 r. w sprawie sposobu postępowania o nadanie stopnia doktora w UKSW - zarządza się,                                            

co następuje: 

 

Zasady ogólne 

 

§ 1 

1. Zarządzenie określa zasady ustalania i pobierania opłat za przeprowadzanie w UKSW, 

postępowań w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego, zwanych 

dalej „opłatami”. 

2. Zarządzenie stosuje się do osób niebędących pracownikami UKSW ubiegających się w UKSW, 

o nadanie stopnia naukowego doktora w trybie eksternistycznym lub o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego.  

3. Przepis ust. 1 stosuje się również do byłych uczestników studiów doktoranckich w UKSW, 

którzy ubiegają się o nadanie stopnia naukowego doktora. 

 

Podstawa pobierania opłat 

 

§ 2 

1. Podstawą pobierania opłat jest umowa w formie pisemnej zawarta między UKSW 

reprezentowanym przez upoważnionego do tego na podstawie pełnomocnictwa Rektora UKSW 

Dziekan Wydziału, w którym to postępowanie jest przeprowadzane a osobą ubiegającą się                      



 

o nadanie stopnia naukowego albo jednostką finansującą to postępowanie, określająca zasady 

przejęcia obowiązku uiszczenia opłaty. 

2. W przypadku przeprowadzania postępowań w sprawie nadania stopnia doktora  umowa 

podpisywana jest po złożeniu ostatecznej wersji rozprawy doktorskiej i niezwłocznie po 

podjęciu uchwały o wyznaczeniu recenzentów przez organ doktoryzujący.  

3. W przypadku postępowania w sprawie nadanie stopnia doktora habilitowanego, umowa 

podpisywana jest po poinformowaniu Rektora UKSW przez Radę Doskonałości Naukowej, 

zwaną dalej „RDN”, o wyborze Uniwersytetu jako podmiotu habilitującego prowadzącego 

postępowanie w tej sprawie. Rektor przekazuje wniosek jednostce  właściwego organu 

habilitującego. W terminie trzech dni od podpisania umowy właściwy Dziekan Wydziału 

przekazuje umowę wraz z kalkulacją kosztów do Kwestury UKSW.  Dziekan Wydziału 

zobowiązany jest do przestrzegania zgodności kosztów poniesionych przez UKSW i kosztów 

przejmowanych do zwrotu na podstawie umów. 

4. Wzory istotnych postanowień umów o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora i stopnia doktora habilitowanego oraz wzory kalkulacji opłat określają 

załączniki do niniejszego zarządzenia.  

5. Kalkulacje opłat stanowią integralną część każdej umowy i podlegają zatwierdzeniu przez 

Kwestora UKSW. 

6. W przypadku przewodów prowadzonych wspólnie umowa określająca prawa i obowiązki stron, 

zostanie sporządzona na zasadzie swobody umów przez strony z zachowaniem warunków opłat 

wprowadzonych zarządzeniem.  

 

Kalkulacja opłaty i jej uiszczanie 

 

§ 3 

 

1. Na opłatę, o której mowa w § 1 ust. 1, składają się: 

1) koszty bezpośrednie, w tym w szczególności koszty wynagrodzeń osób zaangażowanych 

bezpośrednio w przeprowadzenie postępowań, o których mowa w niniejszym zarządzeniu 

wraz z obciążeniami wynikającymi z ustaw obowiązujących w dniu wypłaty 

wynagrodzenia, w szczególności ze składkami ZUS; 

2) opłata ryczałtowa stanowiąca 30% kosztów bezpośrednich postępowań, obejmująca w 

szczególności koszty podróży służbowych i noclegów recenzentów, członków komisji 

habilitacyjnej, oraz zużycia materiałów i obsługi administracyjnej. 

2. Podstawę naliczania wynagrodzeń, o których mowa w ust. 1 pkt 1, stanowi minimalna stawka 

wynagrodzenia profesora określona w Rozporządzeniu w sprawie wysokości minimalnego 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, zwana dalej 

„stawką wynagrodzenia”. 

3. Opłaty za przeprowadzenie postępowań w sprawie nadania stopnia doktora i doktora 

habilitowanego, wnoszone są jednorazowo po podpisaniu umowy, na podstawie faktury 

wystawionej przez Kwesturę UKSW. 



 

 

Opłaty za przeprowadzanie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

 

§ 4 

1. Na opłatę za przeprowadzenie  postępowania w sprawie nadania stopnia doktora składają 

się: 

1) koszty bezpośrednie w postaci: 

a) jednorazowego wynagrodzenia promotora przewodu w wysokości 83% i promotora 

pomocniczego w wysokości  50% stawki wynagrodzenia, 

b) wynagrodzenia recenzentów w przewodzie doktorskim w wysokości 27 % stawki 

wynagrodzenia, 

c) składek ZUS i innych obciążeń wynikających z obowiązujących przepisów prawa; 

2) opłata ryczałtowa w wysokości 30% kosztów bezpośrednich. 

2. Wynagrodzenia  recenzentów, o których mowa w ust.1 pkt 1 lit. b, przysługuje po przekazaniu 

recenzji Dziekanowi Wydziału. Wynagrodzenia pozostałych osób, o których mowa w ust. 1 

pkt 1  lit. a, przysługują po zakończeniu czynności, do których zostały powołane. 

 

 

 

Opłaty za przeprowadzanie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego 

 

§ 5 

1. Na opłatę za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

składają się:   

1) koszty bezpośrednie w postaci: 

a) jednorazowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład Komisji habilitacyjnej 

wskazanych przez Radę Doskonałości Naukowej, w tym dla: 

− przewodniczącego Komisji habilitacyjnej w wysokości 33 % stawki wynagrodzenia, 

− wynagrodzenia recenzentów w wysokości 33% stawki wynagrodzenia, 

− sekretarza Komisji habilitacyjnej w wysokości 33 % stawki wynagrodzenia, 

− członka Komisji w wysokości 17 % stawki wynagrodzenia, 

b) składki ZUS i inne obciążenia wynikające z obowiązujących przepisów prawa; 

2) opłata ryczałtowa w wysokości 30% kosztów bezpośrednich. 

2. Wynagrodzenia  recenzentów, o których mowa w ust.1 pkt. 1 lit. a tiret drugie, przysługuje po 

przekazaniu recenzji Dziekanowi Wydziału. Wynagrodzenia pozostałych osób, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1 lit. a, przysługują po zakończeniu czynności, do których zostały powołane. 

 

 

 



 

Przepisy przejściowe 

 

§ 6 

Opłaty za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora i stopnia doktora 

habilitowanego wszczęte do 30 kwietnia 2019 r. pobiera się na zasadach dotychczasowych.  

 

 

Przepisy końcowe 

 

 § 7  

Nadzór nad wykonywaniem zarządzenia powierza się prorektorowi właściwemu ds. nauki. 

 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

R E T KSW 

REKTOR 

ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 


